

Gegevens eind september 2007 (eind september 2006)

Nettoresultaat (globaal/per aandeel) EUR 588 miljoen (EUR 2.756 miljoen) EUR 3,64 (EUR 18,73)
(Zonder de meerwaarde van Bertelsmann: EUR 378 miljoen) (EUR 2,57)

Cash earnings (globaal/per aandeel) EUR 478 miljoen (EUR 350 miljoen) EUR 2,96 (EUR 2,38)

Aangepast netto-actief (globaal/per aandeel) EUR 18.508 miljoen (EUR 15.580 miljoen) EUR 114,70 (EUR 105,86)

De Raad van Bestuur van 6 november 2007 heeft het geconsolideerde resultaat van GBL per 30 september 2007 vastgesteld. Dit niet-geauditeerde resultaat werd opgemaakt volgens de IFRS en is gebaseerd op de financiële gegevens die werden medegedeeld door de geassocieerde ondernemingen en de private-equityfondsen.

Het **geconsolideerde nettoresultaat** per 30 september 2007 bedraagt EUR 588 miljoen (EUR 3,64 per aandeel), tegen EUR 2.756 miljoen voor de eerste negen maanden van 2006. Dat laatste resultaat omvatte wel een bedrag van EUR 2.378 miljoen dat overeenstemde met de meerwaarde op de verkoop van Bertelsmann. Voormelde meerwaarde buiten beschouwing gelaten, is het nettoresultaat er 56% op vooruit gegaan.

De **cash earnings** komen uit op EUR 478 miljoen, wat neerkomt op een stijging met EUR 128 miljoen tegenover dezelfde periode in 2006 die toe te schrijven is aan:

- De hogere unitaire dividenden ontvangen van de deelnemingen;
- De stijging van de belangen in verschillende participaties van de portefeuille tijdens de periode;
- De boeking van het interimdividend (EUR 92 miljoen) van Total in het derde kwartaal. Vorig jaar werd dit interimdividend in het vierde kwartaal in resultaat genomen;
- Het wegvallen van het dividend van Bertelsmann.

Het **aangepast netto-actief** van GBL sluit op 30 september 2007 af op EUR 114,70 per aandeel. Daarbij werd rekening gehouden met de evolutie van de portefeuille van GBL, namelijk:

- Het tot 9,4% opgelopen belang in het kapitaal van Suez;
- De versterking van de participatie in Lafarge tot 17,4%;
- De aankopen van aandelen Pernod Ricard ten belope van 6,2%;
- Het nemen van een deelneming van 3,0% in Iberdrola.

GBL heeft sinds begin 2007 meer dan EUR 3 miljard aan deze investeringen besteed. Begin juli 2007 werden de financiële middelen opgetrokken door middel van een kapitaalverhoging van EUR 1.192 miljoen.

1: Portefeuille en aangepast netto-actief van GBL op 5 november 2007

	Portefeuille		Aangepast netto-actief	
	% in kapitaal	% van de stemrechten	Beurskoers (EUR)	(in EUR miljoen)
Suez	9,4	14,5	45,90	5.600
Total	3,9	3,6	54,37	5.108
Lafarge	17,4	16,3	108,28	3.291
Iberdrola	3,0	3,0	11,36	1.704
Imerys	26,3	34,2	64,63	1.082
Pernod Ricard	6,2	5,6	155,09	1.049
Andere deelnemingen				325
Portefeuille				18.159
Nettocash/trading/eigen aandelen				844
Aangepast netto-actief				19.003
Aangepast netto-actief (EUR)				117,77
Beurskoers (EUR)				85,89

Het aantal uitstaande aandelen bedraagt 161.358.287.

2: IFRS Geconsolideerd resultaat over negen maanden

Niet-geauditeerd EUR miljoen	30 september 2007					30 september 2006
	Cash earnings	Mark to market en andere non cash	Geassocieerde ondernemingen	Eliminaties en meerwaarden	Geconsolideerd	Geconsolideerd
Nettoresultaat van de geassocieerde ondernemingen	-	-	79,7	-	79,7	44,2
Resultaat van de beëindigde activiteiten	-	-	-	-	0,0	2.487,0
Nettodividenden op deelnemingen	460,5	-	-	(30,1)	430,4	187,6
Opbrengsten en kosten van interesten	17,6	(2,7)	-	-	14,9	14,2
Andere financiële opbrengsten en kosten	6,1	(0,2)	-	-	5,9	17,4
Andere bedrijfsopbrengsten en kosten	(14,5)	(0,9)	-	-	(15,4)	(15,8)
Resultaten op overdrachten en waardeverminderingen van niet-courante activa	-	-	-	71,6	71,6	11,4
Belastingen	8,5	(7,8)	-	-	0,7	10,0
Geconsolideerd resultaat (9 maanden 2007)	478,2	(11,6)	79,7	41,5	587,8	
<i>Basisresultaat per aandeel</i>					4,01	
<i>Verwaterd resultaat per aandeel</i>					3,95	
Geconsolideerd resultaat (9 maanden 2006)	350,3	10,7	153,2	2.241,8		2.756,0
<i>Basisresultaat per aandeel</i>						19,98
<i>Verwaterd resultaat per aandeel</i>						19,33

Het gewogen gemiddelde aantal aandelen gebruikt voor de berekening van het resultaat per basisaandeel bedraagt 146.596.777 (137.913.587 op 30 september 2006); voor de berekening van het resultaat per verwaterd aandeel bedraagt het 151.925.027 (143.168.052 op 30 september 2006).

➤ **Cash earnings (EUR 478 miljoen tegen EUR 350 miljoen)**

De cash earnings per 30 september 2007 bedragen EUR 478 miljoen, 37% meer dan over dezelfde periode van 2006 en dit niettegenstaande het wegvallen van het contractueel dividend van Bertelsmann (EUR 120 miljoen) dat in 2006 voor het laatst werd geïnd. EUR 460 miljoen daarvan, hetzij 96%, bestaat in 2007 uit door GBL geïnde nettodividenden.

De stijging van de nettodividenden met EUR 125 miljoen tegenover eind september 2006 is toe te schrijven aan:

- de inresultaatneming van het interimdividend 2007 van Total, dat begin september door de Raad van Bestuur van Total werd vastgesteld en in de loop van november zal worden uitbetaald. In 2006 werd het interimdividend in het vierde kwartaal beslist en geboekt;
- de toename van het dividend per aandeel van Suez (+ 20%), Lafarge (+ 18%), Total (+ 15%) en Imerys (+ 9%);
- het optrekken van de investeringen in de bestaande deelnemingen en de eerste inresultaatneming van het dividend van Pernod Ricard ten bedrage van EUR 9 miljoen;
- het wegvallen van de bronheffing van 15% op de dividenden van de Franse vennootschappen waarin een deelneming van meer dan 5% wordt aangehouden.

Nettodividenden (cash earnings) EUR miljoen	30 september 2007	30 september 2006	Variatie
Total	183,7	69,5	114,2
- Saldo	91,9	69,5	22,4
- Voorschot	91,8	-	91,8
Suez	146,4	78,2	68,2
Lafarge	91,3	38,8	52,5
Imerys	30,1	27,6	2,5
Bertelsmann	-	120,0	(120,0)
Pernod Ricard (voorschot)	8,5	-	8,5
Andere	0,5	1,1	(0,6)
Totaal	460,5	335,2	125,3

➤ **Mark to market en andere non cash (EUR -12 miljoen tegen EUR 11 miljoen)**

➤ **Geassocieerde ondernemingen (EUR 80 miljoen tegen EUR 153 miljoen)**

Imerys (EUR 58 miljoen tegen EUR 31 miljoen)

Imerys heeft de eerste negen maanden van 2007 een omzet verwezenlijkt van EUR 2.553 miljoen, 3,4% meer dan over dezelfde periode van 2006. Met vergelijkbare consolidatiekring en wisselkoersen bedraagt de groei 4,2%.

In een macro-economisch klimaat dat wordt gekenmerkt door de daling van de Amerikaanse dollar ten opzichte van de euro en de Braziliaanse real, behaalt Imerys een courant bedrijfsresultaat van EUR 362 miljoen, tegen EUR 346 miljoen in 2006 (+ 4,7%).

Het courante nettoresultaat van EUR 232 miljoen, dat een toeneming van 3% toont, wordt beïnvloed door een lichte achteruitgang van het financiële resultaat en een ongewijzigde courante belastingkost.

Het nettoresultaat, deel van de groep, per 30 september 2007 bedraagt EUR 217 miljoen, tegen EUR 116 miljoen over dezelfde periode van 2006. Het nettoresultaat per 30 september 2006 werd negatief beïnvloed door voorzieningen ten bedrage van EUR – 81 miljoen, aangelegd om het hoofd te bieden aan waardeverminderingen op industriële activa (reorganisatie van de kaolienproductie), en door kosten, voor een bedrag van EUR – 28 miljoen, in verband met waardeverminderingen van activa in Latijns-Amerika en kostenbesparende maatregelen binnen het geheel van de groep Imerys.

In 2007 werden ook aankopen verricht, waardoor Imerys zich verder kon ontwikkelen. Na de aankoop van UCM in april 2007, heeft Imerys zijn posities verder versterkt door aankopen in China, India, Argentinië en Oekraïne.

Op basis van een ongewijzigd bezitspercentage van GBL in Imerys, bedraagt de bijdrage van deze laatste tot het resultaat van GBL per eind september 2007 EUR 58 miljoen, tegen EUR 31 miljoen op het einde van het 3^{de} kwartaal 2006.

Ergon Capital Partners en Ergon Capital Partners II (ECP)(EUR 22 miljoen tegen EUR 14 miljoen)

Het deel van ECP in het nettoresultaat van GBL per 30 september 2007 bedraagt EUR 22 miljoen, tegen EUR 14 miljoen over dezelfde periode van 2006. De stijging is voornamelijk te wijten aan de waardering van de deelnemingsportefeuille van ECP en aan de verkoop van King.

➤ **Eliminaties en meerwaarden (EUR 42 miljoen tegen EUR 2.242 miljoen)**

Het resultaat van GBL per 30 september 2006 was hoofdzakelijk gekenmerkt door de verkoop van de deelneming van 25,1% in Bertelsmann, die voor EUR 2.378 miljoen, zijnde het bedrag van de meerwaarde op de verkoop, tot het resultaat bijdroeg.

Dankzij de verkopen die sinds begin 2007 tot eind september door de private-equityfondsen (Sagard en PAI Europe) werden verwezenlijkt, kon een positief resultaat van EUR 45 miljoen worden behaald. Op 30 september 2006 droegen deze voor EUR 11 miljoen bij tot de winst. Voorts verwezenlijkte GBL een meerwaarde van EUR 25 miljoen op diverse arbitrageverrichtingen inzake aandelen die tot de portefeuille behoren.

De nettodividenden van de deelnemingen waarop vermogensmutatie wordt toegepast werden geëlimineerd. Het betreft een bedrag van EUR 30 miljoen afkomstig van Imerys.

3: Geconsolideerd resultaat in IFRS over het derde kwartaal

Niet-geauditeerd EUR miljoen	3de kwartaal 2007	3de kwartaal 2006
Nettoresultaat van de geassocieerde ondernemingen	27,3	18,4
Resultaat van de beëindigde activiteiten	-	-
Nettodividenden op deelnemingen	92,1	0,3
Opbrengsten en kosten van interesten	3,8	25,5
Andere financiële opbrengsten en kosten	4,2	(3,3)
Andere bedrijfsopbrengsten en kosten	(4,3)	(3,7)
Resultaten op overdrachten en waardeverminderingen van niet-courante activa	6,4	0,3
Belastingen	0,2	0,2
Geconsolideerd resultaat over de periode	129,7	37,7

Het derde kwartaal 2007 wordt in hoofdzaak gekenmerkt door de bijdrage van het interimdividend van Total voor een bedrag van EUR 92 miljoen. Vorig jaar werd het interimdividend van Total in het vierde kwartaal in resultaat genomen.

4: Vooruitzichten voor het boekjaar 2007

De resultaten over het volledige jaar zullen rekening houden met de verrichtingen over het vierde kwartaal, en meer bepaald met de dividenden van Pernod Ricard en Iberdrola over dezelfde periode en de opbrengst van de liquide middelen, die eind september 2007 bijna EUR 830 miljoen bedragen.

Het jaarresultaat zal ook afhangen van de evolutie van de bijdragen van de geassocieerde ondernemingen Imerys en ECP, van de eventuele aanpassing van de reële waarde van de financiële instrumenten en van de resultaten op eventuele overdrachten.

De jaarresultaten 2007 zullen worden bekendgemaakt op 4 maart 2008.